1

新竹市關埔國民小學 110學年度下學期

第一次家長委員會會議紀錄

⚫ 時間：111年 03月 10日（四）下午 7時 30分至晚上 10時 00分

⚫ 地點：關埔國小圖書館 2樓

⚫ 主席：吳冠良會長

⚫ 出席人員：20人（見附件一：會議出席人員簽到表）

⚫ 列席：陳思玎校長、李怡穎教務主任、呂秉修學務主任、林柏妤總務主任、陳梅香輔導主任、

李柔芸活動組長、黃頌慈親職組長、林語柔教師、唐筱媛家長會執秘

⚫ 紀錄：唐筱媛家長會執秘

壹、主席致詞（略）

貳、校務報告

根據 111年 1月 7日 110學年度上學期第二次家長常務委員會會議報告事項，有關新生入學

編班、專科教室、校園安全機制及社團規劃，經相關會議討論後，於此次家長委員會議（3/10）報

告後續處理結果以及相關規劃內容。

一、新生入學編班

（一）依據新竹市政府 111年 3月 10日函文之會議決議（府教國字第 1110043937號），

有關本校 111學年度一年級新生班級數為 10班，編班人數需專案報請教育部同意

每班 35人為上限編班。

（二）針對 111 學年度一年級新生招生人數一事，鑑於 110 學年度教育處核准新生入學

人數每班 35人之流程有嚴重瑕疵，目前仍持續與市府、議員以及教育部溝通聯繫

中，為避免校方背負不必要之行政責任，家長會方建議校方採階段性錄取人數，在

未收到教育部核准函文前，維持錄取最多不超過 290 位新生，待收到教育處函轉

教育部核准函文後，以該函文核准內容做為最終新生入學人數之錄取上限。

2

     二、專科教室配置

111學年度各領域科任教室配置規劃如下。

三、校園安全機制

     本校校園安全通報機制規劃與監控錄影螢幕系統設置相關說明如下。目前 A區臨時警衛

亭沒有監視設備提供給警衛人員，可能造成校園 A、B 區無法即時監看，請總務處在符合學

校工程的要求之下，預估架設監視螢幕、主機等設備整合之費用與其執行的可能性。

3

四、社團規劃

目前正調查校內教師對於開社團課程之意願（3/18 截止）以及學生選社團課程的意願，

以及預估開課人數。本校社團相關規劃內容如下。

4

參、提案討論

案由一：擬動支防疫消毒費添購圖書殺菌機，提請討論。

說明：業務單位洽詢廠商報價如下。

（一）PROTEK超優淨型圖書教具滅菌機

5

（二）3V圖書紫外線除菌機

決議：

一、經由家長委員投票後，多數委員同意動支防疫消毒費添購圖書殺菌機。

二、請怡穎主任協助了解殺菌機設備之操作以及詢問有該設備的龍山國小、建功高中

使用狀況，例如：每年的定期保養、設備耗材所需經費之預估、每次消毒時間、

購買數量是否足夠讓圖書館使用、未來該設備由誰進行操作等等。

6

附件一

家長委員會會議出席人員簽到表

7

8

附件二

家長委員會會議照片紀錄